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VERKSAMHETSIDÉ 
Svenskt Skidskytte ska bredda skidskytte genom starka regioner och föreningar i hela 
landet, popularisera skidskytte genom att arrangera hållbara evenemang i världsklass 
samt skapa förutsättningar för eliten att nå internationell toppklass.  
 

VISION 
Sverige - Världsledande i skidskytte.  
 

KÄRNVÄRDEN 
• Nytänkande 

• Gemenskap 

• Framgångsrik  

• Engagerande  
 

PRIORITERADE OMRÅDEN | ÖVERGRIPANDE MÅL 
• Idrottslig framgång  

Sverige ska vara en ledande nation i världen. 

• Starka regioner och föreningar  
Svenskt skidskytte ska bedriva verksamhet i hela landet. Svenskt skidskytte ska 
utbilda ledare av yttersta kvalité. 

• Framgångsrika evenemang    
Alla evenemang, från internationell toppnivå till lokala evenemang, ska arrangeras 
hållbart med kreativa lösningar för upplevelser i världsklass. 

• En hållbar ekonomi och organisation  
Svenska Skidskytteförbundet ska vara ett effektivt stöd till skidskyttesverige och 
bidra till att stärka regioner och distrikt. 

 

Hela den strategiska plattformen ”Strategi 2026” finns att läsa och ladda ner på 
www.skidskytte.se 
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SAMMANFATTNING 
 
Svenskt Skidskytte har aldrig någonsin varit starkare än vad vi är just nu. Vi får summera ännu ett 
fantastiskt skidskytteår där nya rekord satts, nya gränser spräckts och där utvecklingen fortsatt går 
starkt framåt.  
 
Vi har jobbat med anpassningar och fokuserat på möjligheter trotts viss påverkan i pandemins 
spår.  Många års fokuserat och målmedvetet arbete ger resultat!  Det ger oss möjligheter att tänka 
utveckling, att våga satsa och tänka nytt, trots en mycket skakig omvärld.  
 
OS Säsongen 2021/2022 kan summeras med: 
4 OS medaljer, 3 silver och 1 guld (ett historiskt damstafettguld), totalt 28 st pallplatser på 
världscupen, svenska damerna vinner återigen stafettcupen och är 2:a i nationscupen. Elvira Öberg 
blir 2:a och Sebastian Samuelsson 3:a i den totala världscupen. 
Många yngre åkare gör under säsongen fina prestationer och vi får också med oss 1 guld och 1 brons 
från JVM Salt Lake City och 1 guld och 1 silver på Ungdoms-OS Vuokatti  
 
När Media och SVT summerar säsongen står det också klart att vi slår rekord i antalet TV tittare, 
skidskytte är den mest populära vinteridrotten på tv. Skidskytte i SVT samlade mest publik (högst 
rating) av alla vintersporter och hade en räckvidd på nästan 4,3 miljoner svenskar i linjär-tv. 
Intresset för skidskytte har aldrig varit större än vad det är nu!  
 
Det visar sig inte minst genom att vi ser en fortsatt stor utveckling av intresset i landet för att utöva 
skidskytte, på USM/JSM har antalet utövare fördubblats i vissa klasser, från 20 till 40 deltagare.  
 
Vi fortsätter arbetet med att stärka regioner och föreningar, genom utökade resurser och stärkt 
fokuserat stöd med målet att ta nästa steg i den nationella utvecklingen.   
Vi diskuterar anläggningar, ledare, utbildning, utrustning osv, allt enligt vår strategi, strategi 2026.  
 
Strategiska planen ”Strategi 2026” slutfördes och den presenterades i sin helhet vid årsmötet i 
augusti 2020.  Under verksamhetsåret har arbetet inom styrelsen, organisationen och 
skidskyttefamiljen gått i linje med Strategi 2026. Vi jobbar intensivt med strategiska satsningar och 
investeringar för att säkerställa fortsatt utveckling utifrån våra prioriterade områden.  
Den strategiska planen ska vara vägledande för Svenskt Skidskytte på alla nivåer. Syftet är att 
regioner och föreningar utgår från den övergripande planen när de arbetar fram egna planer och 
sätter sina mål. Även om regioner och föreningar kan göra olika prioriteringar ska de arbeta mot de 
övergripande områdena så att vi som idrott gemensamt förflyttar oss mot vår vision, vår 
verksamhetsidé och lever upp till våra kärnvärden.  
 
Kommittéarbetet har ersatts med projektorienterat arbete och projektgrupper har skapats utifrån de 
önskade frågeställningarna.   
 
Förbundet uppmärksammade prestationer utöver det vanliga och delade ut ”Årets” till: 

o Årets ledare - Hans Pahlin, I21 IF  

o Årets skidskytt – Elvira Öberg, Piteå Skidskytte 

o Årets förening – OK Landehof  

o Årets rookie – Sara Andersson, Mora Biathlon                                  

 
I Internationell skidskytteförbundets (IBU) organ är Olle Dahlin president (ordförande) i IBU Executive 
board (IBU:s styrelse). Kari Korpela sitter i IBU Technical Committée. Tommy Höglund, Erik Albinder,  
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Kari Korpela och Ulrika Öberg ingår i IBU:s TD pool. Ordförande Sofia Domeij ingår i IBU:s Gender 
Equality Working Group och har under året deltagit i IBU:s specialdesignade Mentorship program. I 
Mentorship programmet har också Generalsekreterare Rikard Grip ingått. 
 
Coronapandemin Covid-19 har fortsatt påverkat verksamheten under året om än i mindre omfattning 
än tidigare. SSSF har följt händelseutvecklingen noga och vidtagit de åtgärder som behövts för att 
minimera påverkan på bolagets verksamhet. SSSF och SSSAB har jobbat föredömligt och följt de 
riktlinjer och anvisningar som utfärdas av Folkhälsomyndigheten i samråd med 
Riksidrottsförbundet för att förhindra smittspridning.  
 
Med en skakig omvärld blir det än mer uppenbart hur viktig idrotten är, det engagemang den skapar 
och den sammanhållning den ger. IBU och RF har under pandemin jobbat hårt för idrotten och 
idrottsrörelsen på olika sätt, vi är tacksamma över det extra stöd som RF arbetat fram och som IBU 
valt att betala ut för att stötta oss specialidrottsförbund/nationsförbund under pandemiåren. 
 
SSSF har fördömt och tagit starkt avstånd från Rysslands invasion i Ukraina.  
Svenska skidskytteförbundet går tillsammans med IBU och andra starka förbund ihop för att bidra 
till att Ukraina ska kunna komma tillbaka till sporten när det är möjligt. För svenskt skidskytte är det 
en självklarhet att stötta Ukraina.  
 
Säsongen 2021/2022 öppnades med två internationella arrangemang i Sverige. IBU Cup i Idre med 
6 tävlingar och säsongsöppningen av BMW IBU World Cup i Östersund (SSSAB), som innehöll 10 
tävlingar över 9 dagar, där åter publiken återigen fick vara med på läktarna. 
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VERKSAMHETSÅRET 
Verksamhetsåret 2021/2022 var det andra i femårsperioden 2020/2021 – 2025/2026 
Svenska skidskytteförbundets (SSSF:s) verksamhet har varit uppdelat i följande områden: 
 

EN HÅLLBAR ORGANISATION OCH EKONOMI 
o Allmänt  
o Ekonomi 
o Information och media  
o Marknad  

 

STARKA REGIONER OCH FÖRENINGAR  
o Föreningar/regioner 
o Utbildning 
o Nationella tävlingar 
o Anläggningar 

 

IDROTTSLIG FRAMGÅNG 
o Dubba karriärer 
o Forskning och utveckling 
o Landslag 

  

FRAMGÅNGSRIKA EVENEMANG 
o Världscup skidskytte (SSSAB) 
o IBU Cup skidskytte  
o Internationellt arbete  
o Övriga internationella arrangemang 
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Gender Equality – Stöd för att skapa möjligheter för kvinnliga ledare/vallare i landslagsorganisationen, 
där Sofia Myhr under säsongen har jobbat som vallare på IBU cup samt under VC i Oslo.   

 

EN HÅLLBAR ORGANISATION OCH EKONOMI 
 
ALLMÄNT 
Möten: 
Styrelsen har haft nio protokollförda möten under året. 

 
Styrelsen sammansättning: 
Sofia Domeij Örnsköldsvik Ordförande  
Gunnar Olofsson  Östersund Vice Ordförande 
Eva Hörwing Lidingö  Ledamot 
Bengt Eveby  Östersund Ledamot 
Tommy Höglund   Mora  Ledamot  
Kairi Pääsuke                                                                Luleå  Ledamot 
Bengt Jönsson               Solna   Ledamot 

 

KOMMITTÉER 
I samband med årsmötet 2021 fastslogs att SSSF ser över och ändrar kommittéstruktur till ett mer 
projektorienterat arbetssätt för att få högre precision i arbetet.  Några kommittéer är fortsatt aktiva 
utifrån att behov fortsatt finns. Mötesfrekvensen i de olika kommittéerna har varierat. I utvecklingen 
av förbundets arbetssätt är regionernas verksamhet av central betydelse. En mötesgrupp där alla 
regionsordförande ingår har skapats. Regelbundna möten planeras och genomförs tillsammans 
med alla regionsordförande där centrala frågor lyfts och diskuteras.  
 
Internationella kommittén: 
Sofia Domeij (ordf.), Kari Korpela, Tommy Höglund, Erik Albinder, Ulrika Öberg och Rikard Grip. Två 
möten har genomförts. 
 
Regelkommittén:  
Ulrika Öberg (ordf.), Kari Korpela, Ronnie Adolfsson, Jean Marc Chabloz, Bengt Eveby och Tommy 
Höglund. Möten har genomförts vid behov. 
 
Regionsordförandemöte:  

Norra Norrland: Moa Martinsson, Västernorrland Annelie Johansson, Jämtland/Härjedalen Stefan 

Sedin, Gävle/Dala Björn Bettner, Väst Jonas Olsson, Öst Jonas Persson, Syd Ingemar Arwidsson. 

SSSF deltagande: Ordförande Sofia Domeij, Rikard Grip. Möte varannan månad.  

PROJEKT 

Under året har IBU skapat möjlighet för nationsförbunden att söka stöd för olika projekt. SSSF valde 
att ansöka om fem olika projekt, tre av dem godkändes och beviljades stöd från IBU.  
 
Genomfört med stöd från IBU: 
Regionala Events – Vid två tillfällen, i Mora och Sollefteå, har det under året genomförts tävlingar 
med internationella deltagare. 
 
NF Partnership – Samarbete tillsammans med Danmark, där ungdomarna deltagit på träning och 
läger tillsammans med region Syd samt tävlingar i Sverige.  
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EKONOMI 
Koncernen, bestående av förbundet (SSSF) och det helägda dotterbolaget Svenskt Skidskytte AB 
(SSSAB) ökade sin omsättning med 36 % under verksamhetsåret och landade på 82 938 656 SEK. 
Resultat efter finansiella poster för koncernen var 14 706 475 SEK.  
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INFORMATION OCH MEDIA 
Ett OS-år är alltid speciellt, och än mer så det här året utifrån de hårda restriktioner som gällde inför 
och under mästerskapet. Mycket av mediaarbetet skedde i samverkan med SOK, vilket fungerade 
bra. För att minska riskerna för smittspridning behövde vi anpassa vårt arbetssätt och som exempel 
genomfördes mediaintervjuerna under Pre-camp helt digitalt. Vi stärkte även i andra avseenden det 
strukturerade arbetssätt som vi etablerat gentemot extern media vilket vi fick positiv feedback för.  
 
Under tävlingssäsongen hade vi i stor utsträckning en egen reporter på plats både på världscuper 
och Junior-VM vilket gav mycket positivt utfall. Särskilt när även de sportsliga framgångarna inföll så 
kunde vi genom vår egen reporter skapa mer effekt och exponering och därmed större värden för 
exempelvis våra partners. 
 
Intresset för att följa Svenskt Skidskytte fortsatte att öka och året har bjudit på nya rekord i antal TV-
tittare och följare i sociala medier. Redan förra säsongen var skidskytte den mest populära 
vintersporten i Sverige och den senaste säsongen har vi ryckt ifrån rejält och är klart störst i TV-mått 
mätt Vi nådde 4,3 miljoner svenskar den gångna vintern och hade nästan dubbelt så många tittare i 
snitt per sändning än den näst största vintersporten.  
 
I sociala medier har vår räckvidd under det gångna året ökat med nästan 50% på både Facebook 
och Instagram. Med detta ökar också våra möjligheter att presentera våra budskap till våra olika 
målgrupper.  
 
För andra gången sändes Sverigepremiären i Idre Fjäll i SVT med positivt resultat och vi deltog i SM-
veckan i Piteå vilket bidrog till större spridning än tidigare. Vi genomförde också ett flertal egna 
sändningar av exempelvis JSM, Skidskyttestudion och nätverksträffar i samarbete med StudioS19.  
 
Breddverksamheten som fått ny fart i samband med det ökade intresset fick större utrymme i våra 
egna kanaler vilket mottogs positivt.  
 
Under året arbetade vi fram ett nytt grafiskt uttryck, en ny logotyp och en ny hemsida som kommer 
att lanseras fullt ut under kommande verksamhetsår. Hemsideslösningen inkluderar även samtliga 
regioner och föreningar 
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MARKNAD 
Den marknadsmässiga utvecklingen har fortsatt genom att vi främst har stärkt och utvecklat 
befintliga partnerskap samtidigt som vi utvecklat nya intäktsområden. Vi upplever att våra partners 
är mycket nöjda med våra samarbeten och att vi är attraktiva på sponsormarknaden.  
 
Vi är på väg in i en ny partnerstruktur som ska öka attraktionskraft och möjligheter ytterligare och vi 
kan konstatera att våra partners är mer aktiva än tidigare och har en högre förväntan på att 
partnerskapet skapar olika typer av effekter.  
 
Aktiviteterna under året har varit både fysiska och digitala, såsom nätverksträffar och partnerresor. 
 

 
STARKA REGIONER OCH FÖRENINGAR.  
Under säsongen 2021/2022 fortsatte arbetet med att utveckla skidskyttets verksamhet för att takta 
Riksidrottsförbundets vision Livslångt Idrottande. 
 

 
 
Regionerna har den viktiga uppgiften att stödja föreningarna i respektive region och därmed främja 
den regionala utvecklingen av skidskyttesporten. För att stötta och hjälpa våra regioner har vi 
återkommande möten mellan regionsordförande, Ordförande (Sofia) och Generalsekreterare 
(Rikard) för att prata om strategiska möjligheter och utmaningar och utifrån det kunna stötta upp 
och göra behovsanpassade satsningar mot verksamheten för att kunna ha en fortsatt positiv 
utvecklingskurva.  
 
Regionerna har en stor betydelse inom området regional tävlings- och lägerverksamhet samt att 
vara den viktiga länken från föreningar till förbund. Vikten av fungerande regioner blir tydligare ju 
fler föreningar som blir medlemmar i skidskytteförbundet. Skidskytteförbundet har förstärkt 
organisationen under slutet av verksamhetsåret vilket innebär att vi nu kommer att ha konsulenter 
som kan jobba över hela landet samt en heltids utbildningsansvarig.  
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REGIONER  

Norra Norrland, Moa Martinsson  | Jämtland-Härjedalen, Stefan Sedin | Västernorrland , Annelie 

Johansson | Gävle/Dala, Björn Bettner | Öst, Jonas Persson | Väst, Jonas Olsson | Syd,  Ingemar 

Arwidson 

 

FÖRENINGAR 
Föreningsutvecklingen har under verksamhetsåret fokuserat dels på att utveckla våra befintliga 
föreningar med att ha en levande föreningskultur men vi har fortsatt sett ett ökat intresse från nya 
föreningar vilket fortsatt tolkas som att intresset för skidskytte som sport just nu är väldigt starkt. 
 
Antalet medlemsföreningar i Svenska Skidskytteförbundet har ökat från 89 till 92 i antal under det 
gångna verksamhetsåret. Vi tror att efter detta år kommer alla nya klubbar ge en snabb ökning av 
vårt totala medlemsantal. 
 

Region 2015 
2016 

2016 
2017 

2017  
2018 

2018  
2019 

2019  
2020 

2020 
2021 

2021  
2022 

Norrra 
Norrland 

10 11 10 10 9 9 9 

Jämtland/ 
Härjedalen 

14 13 14 14 13 14 14 

Väster-
norrland 

5 5 5 5 5 5 5 

Gävle/Dala 9 9 10 11 14 15 15 

Öst 12 13 12 13 13 14 14 

Väst 6 6 5 5 8 7 7 

Syd 14 15 19 21 22 25 28 

TOTALT 
ANTAL 

70 72 75 79 84 89 92 

 

Medlemsantalet i Svenska Skidskytteförbundet har ökat från 7235 till 7380 medlemmar som är aktiva 
i skidskytte. Ett gediget arbete med att registrera medlemmar som är aktiva i skidskytte har pågått 
under verksamhetsåret. Fortsätter den linjära uppgången i samma takt kan vi snart räkna våra 
medlemmar över 10 000 sträcket. 
 
Förbundets tre skidskyttekonsulenter har genomfört inspirationsträffar, pröva på aktiviteter med 
skidskyttekunskap under verksamhetsåret framför allt i nystartade föreningar samt hos föreningar 
som velat utöka sin befintliga verksamhet.   
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DELTAGANDE I SM 
 
År Arrangör Föreningar Anmälda åkare 
2014 Östersund                 32      208 
2015 Östersund                 33      221 
2016 Sollefteå                 32                                       213 
2017 Lima                          28 + 3*        237 + 17* 
2018 Hede                 32 + 2*     223 + 17* 
2019 Boden                 28      171 
2020 Inställt – Covid 19 
2021                 Östersund                        15 (covid-19 begr.)          63 (covid-19 begr.) 
2022 Piteå (SM)                  12      37 
2022                  Sollefteå (JSM/USM)    35 + 3*                                 208 + 11 
*utländska föreningar och deltagare 

 
ATT LÄSA OM SVENSKT SKIDSKYTTE I RF´S VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 
Antal medlemmar:  

2021       7380 
2020   7 235 
2019   6 588 

 2018       5 674 
 2017       5 282 
 2016       4 592   
 2015       2 774  
 2014       2 388  
 
Antal föreningar: 

              2021 92 
               2020   89 
               2019 84 
               2018 80 

 2017      75 
 2016      71 
 2015      69 
 2014      68 
 

LOK-stöds deltagartillfällen: 
2020   19 073 
2019   16 585  

 2018       15 072 
 2017       15 874 
 2016       14 535   
     2015 14 762            
 2014       13 852  
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SF-Bidrag:   
2021 1380´kr 
2020 1515´kr 
2019 1759´kr  
2018  1 845´kr 

  2017      1 734´kr 
  2016      1 839´kr 
  2015      1 722´ kr 
  2014      2 030´ kr 

 
PROJEKTSTÖD IF (tidigare Idrottslyftet) 
Under verksamhetsåret har förbundet delat ut 145 000 kr från Idrottslyftet, numera Projektstöd IF, 
2021/2022. Totalt 17 ansökningar skickades in till förbundet under 20/21. 
 
Inköp och utökning av skidskyttematerial har varit en stark pusselbit för att skapa fler 
skidskytteföreningar och öka antalet aktiva skidskyttar. Nystartspaketen är viktig för nya föreningar. 
Bidrag för utbildning av ledare och tränare har även denna säsong varit en prioriterad del. 
 
Projektstödets huvudinriktning för SF: 
o Bibehålla ungdomar i föreningsverksamhet 
o Rekrytera barn och ungdomar till föreningsverksamhet 

 
 

UTBILDNING 
Utbildning av föreningsledare har fortsatt under verksamhetsåret 2021/2022. Intresset för utbildning 
ökar för att kunna ta emot och utveckla de barn och ungdomar som vill börja och fortsätta med 
skidskytte. 354 ledare, föräldrar och aktiva har under det gångna året tagit Skidskyttekortet som nu 
innehas av totalt 3129 personer. Skidskyttekortet har genomförts både digitalt och fysiskt.  
 
Steg 1 genomfördes digitalt under verksamhetsåret vid 4 tillfällen med totalt 69 deltagare. 
För ledare som har genomfört steg 1 utbildning har introduktion i ståskytte genomförts vid ett tillfälle 
i Nässjö. 

 
NATIONELLA TÄVLINGAR 
SM i rullskidskytte i Sollefteå, Sverigepremiär i Idre, JSM i Mora och SM veckan i Piteå har genomförts 
med TV sända / streamade tävlingar.   
 
Sverigecup har genomförts på fem orter med följande arrangörer: I 19 IF, Lima SKG, Tullus SG, SK 
Bore och Finnskoga IF. Dala Järna IK arrangerade för 3:e (och sista) året riksfinalen för ungdomar. 
Deltagarantalet i framförallt de yngre klasserna (USM och ung junior 16-19) har i de närmaste 
fördubblats vilket är mycket positivt!  
 
Regional tävlingsverksamhet har genomförts både under barmarksperioden och vintersäsongen 
där antalet regionala cuper ökat från tidigare säsonger. 
 
Några utvecklingspunkter finns fortfarande kvar i tävlingsadministrativa systemet (indta.se), där vi 
fortfarande saknar möjlighet för utländska deltagare och motionärer, som inte finns kopplade till 
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Idrott Online, att anmäla sig. Vi avvaktar fortsatt med betalfunktionen till dess att den fungerar. 
Utvecklingsarbetet pågår löpande.  
 
Beslut om årets utmärkelser togs på styrelsemötet i början av april och har sen delats ut som en 
överraskning vid passande tillfällen. Varje utdelning har publicerats som en nyhet på hemsidan och 
offentliggjorts på våra sociala kanaler.  
Årets förening - delades ut till OK Landehof vid ett föreningsbesök i Göteborg.  
Årets ledare - delades ut till Hans Pahlin I 21 IF, vid en iscensatt lunch i Sollefteå.  
Årets genombrott – delades ut nder Rullskidskytte SM till Sara Andersson, Mora Biathlon. 
Årets skidskytt - delades ut till Elvira Öberg, Piteå Skidskytteklubb, vid målgång efter ett långt 
träningspass. 
 
Det årliga revideringsarbetet av det nationella tävlingsreglementet har skett under hösten i 
samband med IBU:s revidering av internationella tävlingsregler. Utöver detta har dialoger kring hur 
implementering av fluorförbud skall kunna ske på ett nationellt plan.  

 
ANLÄGGNINGAR 
Dialog med föreningar och kommuner kring nybyggnationer av krutanläggningar har förts med 15 
olika destinationer fördelat över hela landet. Bygglov har beviljats i Bollnäs. Privata aktörer har visat 
intresse att investera för en ny skjutbana i Arvidsjaur och Kiruna. Ytterligare ett 15 tal föreningar driver 
process att bygga anläggning för luftgevär. 
6 st anläggningar har besiktats under verksamhetsåret och fått förlängt skjuttillstånd från 
polismyndigheten.  
IBU har förlängt B-licens på anläggningarna i Boden, Idre och Torsby.  
Dialog och process med polismyndigheten för ombesiktning av skjutbanor har skett på 10 orter.  
 
Ulrika Öberg har blivit invald i RF:s anläggningsråd.  Samverkan mellan alla skytteorganisationer i 
Sverige har skett kring blyutredning samt vapenlagstiftning.   
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IDROTTSLIG FRAMGÅNG 
Säsongen 2021/2022 var återigen en rekordsäsong för svenskt skidskytte med totalt 28 pallplatser 
under världscupen och 4 OS-medaljer. 
 
Elvira Öberg tog under OS i Peking två individuella silvermedaljer och ett guld i stafett tillsammans 
med Linn Persson, Mona Brorsson och Hanna Öberg. Martin Ponsiluoma avslutade OS med en 
silvermedalj i masstarten. I den totala världscupen blev Elvira Öberg två och Sebastian Samuelsson 
trea. Damerna vann, likt förra året, stafettcupen och slutade två i nationscupen. Herrarna slutade 
fyra i nationscupen. Elisabeth Högberg blev trea i totala IBU Cupen. 
 
På juniorsidan gjorde Sara Andersson en mycket fin säsong. På junior-VM Salt Lake City tog hon ett 
guld och ett brons och på ungdoms-OS Vuokatti vann hon ett guld och ett silver. Sara stod också på 
pallen i IBU Cupen i Osrblie då hon åkte upp sig till en andra plats på jaktstarten efter en 14e plats i 
sprinten.  
 
WC-laget:  
Nationscup 2021–2022  
Herrar plats 5 | Damer plats 2.   
Startplatser 2021–2022 
Herrar 6 platser| Damer 6 platser 
 
IBU-cup:  
Nationscup 2021-2022 
Herrar plats 7 | Damer plats 4.  
Startplatser 2021-2022  
Herrar 5 platser | Damer 6 platser 
 

DUBBLA KARRIÄRER 
Elisabeth Juudas har haft ansvaret för verksamheten (träningsplaner och uppföljning) för de aktiva 
på skidskytteuniversitetet i Östersund. Det har varit ett bra samarbete mellan skidskytteuniversitetet 
och Team Autoexperten, med en många gemensamma träningspass.  
Agnes Wredenberg arbetar som dubblakarriärskoordinator och har hjälpt till med skolfrågor. Skid- 
och skidskytteuniversitetet utgör en mycket väl, och i svensk idrott ganska sällsynt, fungerande 
postgymnasial verksamhet.  
 
14 skidskyttar har under läsåret 2021/2022 studerat vid skidskytteuniversitetet. Ytterligare 22 aktiva 
har studerat på RIU och fått hjälp med anpassning av studierna för att kunna träna och tävla på 
elitnivå. Luleå Tekniska Universitet (LTU) har startat i gång med skidskytteinriktning där vi har en god 
dialog med verksamhetsansvarig.  
 
SSSF:s två Riksidrottsgymnasier (RIG) i Sollefteå respektive Torsby är en mycket viktig del i 
förbundets rekryteringsarbete. I RF:s årliga utvärdering av eleverna, står sig våra två RIG fortsatt 
mycket väl. Verksamheten följs upp av förbundet med RIG-möten varje läsår.  
 
På fem orter (Torsby, Sollefteå, Sveg, Östersund och Boden) genomförs nationell idrotts-utbildning 
(NIU). Även dessa utbildningsalternativ utgör en viktig del för elevers möjlighet att kombinera 
elitidrott och studier.  
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FORSKNING OCH UTVECKLING 
Det har löpande under året skett digitala träffar med gymnasietränarna och SSSF och då mestadels 
Anna Maria Uusitalo och Jonas Johansson. I april hölls en tränaträff i Östersund under två dagar. Det 
var mycket värdefulla dagar där ämnen som träningsplanering, tester och mentalhälsa 
diskuterades med både gymnasietränare och förbundstränare.   
 
Arbetet och utvecklingen av den nätbaserade träningsdagboken Maxpulse fungerar bra och 
används av alla landslag och gymnasieskolor.  

Andreas Kårström har börjat sitt arbete som doktorand på Mittuniversitetet, i hans doktorandtjänst 
är 20% av tiden kopplat till skidskytteförbundet och han kommer att bedriva en del forskning i 
samråd med SSSF. 
 
SOK har ett samarbete med Luleå Tekniska Universitet (LTU) med inriktning på skidor, struktur och 
belag med målsättningen att kunna göra skillnad vid OS i Milano/Cortina. Vi är en del av detta arbete 
genom vårt vallateam tillsammans med längdskidor.  
 
 

LANDSLAG 
Organisationen för verksamhetsåret 2021/2022 såg ut så här 

• Anna Maria Uusitalo - Sportchef 
• Johannes Lukas - Huvudtränare A-lag 
• Mattias Nilsson – Assisterande tränare och ansvarig för logistik, A-lag 
• Johan Hagström - Skyttetränare A-lag 
• Jean-Marc Chabloz - Skyttetränare A-lag 
• Erika Oskarsson - Tränare Team Autoexperten och IBUcupen 
• Jonas Johansson - Tränare Team Autoexperten och JVM + ungdoms OS 
• Elisabeth Juudas - Tränare Skidskytteuniversitetet  
• Marcus Bystedt – Ansvarig Fysio och styrketräning 
• Kent Norell – Vallachef, ca 10 vallare har arbetat i vallateamet 

 
Landslagens träningsgrupper bestod under året av sammanlagt 27 aktiva fördelade på: 
A-lag 14 aktiva (sex herrar och åtta damer), Team Autoexperten (U-lag) 13 aktiva (sju herrar och sex 
damer). Skidskytteuniversitetet har haft 14 aktiva under 21/22. 
 
På grund av Covid-19 anpassades lägerplanen efter rådande restriktioner. A-laget hade 5 
träningsläger i Åre, Sollefteå, Frankrike och Idre, totalt 48 lägerdagar. Lägret i Frankrike var ett längre 
läger på höghöjd som en del av förberedelserna inför OS i Peking. Team Autoexperten hade också 5 
träningsläger i Sollefteå, Idre, och Torsby, totalt 36 lägerdagar. Under ett av lägren i Sollefteå och på 
snölägret på IdreFjäll var båda lagen samlade och hade vissa gemensamma pass. 
Mellan träningslägren har det bedrivits daglig träning i Östersund med mycket bra uppslutning och 
sparring på träningspassen. 
  
Sveriges olympiska kommitté och Riksidrottsförbundet har liksom tidigare bidragit med värdefullt 
stöd.  Genom stödet från RF har Marcus Bystedt fortsatt varit anställd på halvtid i förbundet med 
ansvar för styrketräning, rörlighet och rehab. SOK har fortsatt stöttat med resurser för anställning av 
skyttetränare Jean-Marc Chabloz, sportchef Anna Maria Uusitalo samt 1,5 tjänst för vallateamet. 
Övrigt stöd har bland annat inkluderat hjälp inom idrottspsykologi, skidteknik, nutrition, fysiologi och 
medicinskt stöd.  
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FRAMGÅNGSRIKA EVENEMANG 
 
INTERNATIONELLT ARBETE 
För att behålla, och få nya, internationella tävlingsarrangemang så krävs att förbundets 
representanter på olika sätt och på olika plan verkat uthålligt för detta.  
Under verksamhetsåret har det genomförts aktiviteter i samband med representation i den 
internationella miljön och dess nätverk. På IBU:s ”President Meeting” i München deltog Sofia Domeij 
och Rikard Grip. Niklas Carlsson är fortsatt Generalsekreterare i IBU och Olle Dahlin är fortsatt 
president i IBU. Kari Korpela har verkat i tekniska kommittén. Ulrika Öberg, Kari Korpela, Tommy 
Höglund och Erik Albinder har haft uppdrag som Teknisk Delegat och IBU-domare under bland 
annat OS, WC och IBU Cup. På OC mötet i Bled deltog Ulrika Öberg, Emma Höglund, Ingemar 
Arwidsson och Rikard Grip för VC Östersund och IBU cup Idre.  
Sofia Domeij har ingått i IBU:s Gender Equality Working Group och deltagit i IBUs specialdesignade 
Mentorship program. I mentorship programmet har även Rikard Grip deltagit.  

 
VÄRLDSCUP, ÖSTERSUND 
Östersund fick under våren 2021 ett utökat uppdrag från IBU att arrangera ytterligare en tävlingshelg, 
säsongspremiären, som skulle arrangerats i Kontolahti. I och med övertagandet av premiären 
arrangerades 10 deltävlingar under 9 dagar och detta under helt perfekta sportsliga förutsättningar.   
Mycket glädjande gjorde pandemins avmattning att publiken åter kunde välkomnas till läktarna och 
spåren och publiken kom i stor utsträckning och med en härlig entusiasm. Under avslutningshelgen 
var läktaren slutsåld och fantastiskt fina TV-bilder kablades ut över världen. Genomförandet av 
evenemanget lovordades av framförallt IBU, men också kommun, region och åskådare. 
Publiksiffran, totalt uppemot 21 000, står sig mycket väl i ett historiskt perspektiv och detta kunde 
genomföras utan smittspridning tack vare fortsatt systematiskt och professionellt arbete av oss som 
arrangörer, IBU och Region JH. 
 

IBU CUP, IDRE  
IBU Cupsäsongen startade i Idre och där även många nationer hade förlagt sitt snöläger i samband 
med säsongsstart. Under 7 dagar avgjordes 6 tävlingar. 
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WORLD CUP 
 

Världscup 2021-2022 | Total Herrar  

1 Quentin Fillon Maillet, FRA 984 

2 Sturla Holm Laegreid, NOR 736 

3 Sebastian Samuelsson, SWE 717 

22 Martin Ponsiluoma 381 

47 Peppe Femling 105 

54 Jesper Nelin 87 

88 Malte Stefansson 11 

97 Oskar Brandt 4 

 
Världscup 2021-2022 | Total Damer  

1 Marte Olsbu Röiseland, NOR 957 

2 Elvira Öberg, SWE 823 

3 Lisa Therese Hauser, AUT 684 

4 Hanna Öberg 661 

16 Mona Brorsson 442 

19 Linn Persson 416 

30 Stina Nilsson 249 

33 Anna Magnusson 207 

86 Emma Nilsson  18 

97 Johanna Skottheim 9 

 
Världscup 2021-2022 | Stafettcup Damer  

1 Sverige 243 

2 Norge 235 

3 Frankrike 216 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Världscup 2021-2022 | Nationscup Herrar  

1 Norge 7277 

2 Frankrike 6954 

3 Tyskland 6707 

4 Sverige 5841 

5 Italien 5475 

6 Ryssland 5061 

7 Österrike  5010 

8 Schweiz 4843 

9 Tjeckien 4574 

10 Finland 4480 

 
Världscup 2021-2022 | Nationscup Damer  

1 Norge 6856 

2 Sverige 6765 

3 Frankrike 6572 

4 Tyskland 6402 

5 Tjeckien 5488 

6 Italien 5449 

7 Österrike  5093 

8 Schweiz 4838 

9 Ryssland 4602 

10 Belarus 4498 

 
 

 

 
 

RESULTAT SÄSONGEN 2021-2022 
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IBU CUP 
 

IBU Cup 2021-2022 | Total Herrar  

1 Erlend Bjöntegaard, NOR 829 

2 Haavard G- Bogtveit, NOR 647 

3 Sverre Dahlen Aspenes, NOR 639 

26 Emil Nyqvist 212 

45 Viktor Brandt 134 

61 Gabriel Stegmayr 102 

73 Henning Sjökvist 80 

103 Oskar Brandt 43 

107 Simon Hallström 36 

130 Alfred Eriksson 19 

145 Anton Ivarsson 9 

 
IBU Cup 2021-2022 | Total Damer  

1 Lou Jeanmonnot, FRA 668 

2 Ragnhild Femsteinevik, NOR 643 

3 Elisabeth Högberg, SWE 590 

21 Ingela Andersson 311 

22 Sara Andersson 310 

28 Emma Nilsson 255 

35 Ella Halvarsson 180 

71 Nicolina Lindqvist 81 

82 Stina Nilsson 62 

127 Annie Lindh 14 

131 Felicia Lindqvist 12 

138 Anna Hedström 9 

 
IBU Cup 2021-2022 | Nationscup Herrar  

1 Norge 8401 

2 Tyskland 8030 

3 Frankrike 7209 

4 Italien 6864 

5 Ryssland 6494 

6 Schweiz 6284 

7 Sverige 6011 

 
IBU Cup 2021-2022 | Nationscup Damer  

1 Frankrike 7985 

2 Norge 7838 

3 Tyskland 7801 

4 Sverige 7075 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

OS BEIJING 2022 
 

Mixed stafett 

1 Norge 

2 Frankrike 

3 ROC 

4 Sverige  
H.Öberg | E.Öberg | M.Ponsiluoma | S.Samuelsson 

 
Distans Damer 

1 Denise Herrmann, GER 

2 Anais Chevalier-Bouchet, FRA 

3 Marte Röiseland, NOR 

12 Mona Brorsson 

13 Elvira Öberg 

15 Linn Persson 

16 Hanna Öberg 

 
Distans Herrar  

1 Quentin Fillon-Maillet, FRA 

2 Anton Smolski, BLR 

3 Johannes Thingnes Böe, NOR  

12 Martin Ponsiluoma 

30 Sebastian Samuelsson 

40 Peppe Femling 

64 Jesper Nelin 

 
Sprint Damer  

1 Marte Röiseland, NOR 

2 ELVIRA ÖBERG,  SWE 

3 Dorothea Wierer, ITA 

7 Anna Magnusson 

12 Linn Persson  

19 Hanna Öberg 

 
Sprint Herrar   

1 Johannes Thingnes Böe, NOR  

2 Quentin Fillon-Maillet, FRA 

3 Tarjei Böe, NOR 

5 Sebastian Samuelsson 

6 Martin Ponsiluoma 

55 Jesper Nelin 

64 Peppe Femling 

 
Jaktstart Damer  

1 Marte Röiseland, NOR 

2 ELVIRA ÖBERG, SWE 

3 Tiril Eckhoff, NOR 

5 Linn Persson 

18 Hanna Öberg 

46 Anna Magnusson 
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Jaktstart Herrar   

1 Quentin Fillon-Maillet, FRA 

2 Tarjei Böe, NOR 

3 Eduard Latypov, ROC 

8 Sebastian Samuelsson 

11 Martin Ponsiluoma 

31 Jesper Nelin 

 
 

Stafett Herrar  

1 Norge 

2 Frankrike 

3 ROC 

4 Tyskland 

5 Sverige  
P. Femling | J.Nelin | M.Ponsiluoma | S.Samuelsson 

 
Stafett Damer  

1 SVERIGE - Linn Persson | Mona Brorsson | Hanna Öberg 
| Elvira Öberg 

2 ROC 

3 Tyskland 

 
Masstart Damer  

1 Justine Braisaz-Bouchet, FRA 

2 Tiril Eckhoff, NOR 

3 Marte Röiseland, NOR 

9 Elvira Öberg 

21 Mona Brorsson 

24 Linn Persson 

25 Hanna Öberg 

 
Masstart Herrar  

1 Johannes Thingnes-Böe, NOR 

2 MARTIN POLSILUOMA; SWE 

3 Vetle Christiansen, NOR 

11 Sebastian Samuelsson 

21 Mona Brorsson 

24 Linn Persson 

25 Hanna Öberg 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

JUNIOR-VM Soldier Hollow, USA 
 

Distans Youth Men 

26 Loke Sköld 

29 Victor Berglund 

46 Jacob Larsson 

 
Distans Youth Women 

1 SARA ANDERSSON, SWE 

Distans Junior Men 

7 Anton Ivarsson 

19 Oscar Andersson 

56 Alfred Eriksson 

66 Emanuel Westberg 

 
Distans Junior Women 

21 Bente Skåle 

25 Erika Österman 

37 Alva Sköld 

42 Anna Karin Heijdenberg 

 
Sprint Youth Men 

30 Victor Berglund 

33 Jacob Larsson 

40 Loke Sköld 

 
Sprint Youth Women 

8 Sara Andersson 

 
Sprint Junior Men 

31 Anton Ivarsson 

48 Alfred Eriksson 

67 Emanuel Westberg 

 
Sprint Junior Women 

22 Bente Skåle 

25 Alva Sköld 

27 Anna Karin Heijdenberg 

36 Erika Österman 

 
Pursuit Youth Men 

19 Jacob Larsson 

32 Victor Berglund 

42 Loke Sköld 

 
Pursuit Youth Women 

3 SARA ANDERSSON, SWE 

 
Pursuit Junior Men 

36 Anton Ivarsson 

42 Alfred Eriksson 
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Pursuit Junior Women 

17 Alva Sköld 

20 Bente Skåle 

27 Anna Karin Heijdenberg 

35 Erika Österman 

 
Relay Youth Men 

13 Sverige – V.Berglund | L.Sköld | J.Larsson 

 
Relay Junior Women 

6 Sverige – A.Sköld  B.Skåle | A-K Heijdenberg | 
S.Andersson 

  

SM | JSM | USM Rullskidskytte 
Sollefteå 2021 

Sprint USM 

D 14/15 Elsa Tänglander, Tullus SG 

H 14/15 Erik Blidberg, Tullus SG 

Distans USM 

D 14/15 Frida Bergqvist, Sundsvall Biathlon 

H 14/15 Erik Blidberg, Tullus SG 

Sprint   

D 16/17 Ellen Rydhult, Ramundberget SK 

H 16/17 Martin Höiby, OK Landehof 

D 18/19 Rebecca Sandnäs, I 21 IF 

H 18/19 Jacob Larsson, Mora Biathlonklubb 

D 20-22 Alva Sköld, Mora Biathlonklubb 

H 20-22  Alfred Eriksson, Dala-Järna IK 

D Senior Stina Nilsson, Lima SKG 

H Senior Sebastian Samuelsson, I 21 IF 

Distans   

D 16/717 Wilma Helmersson, Svegs IK 

H 16/17 Filip Eriksson, SK Bore 

D 18/19 Rebecca Sandnäs, I 21 IF 

H 18/19 Karl Grönland, Lima SKG 

D 20-22 Alva Sköld, Mora Biathlonklubb 

H 20/22 Oscar Andersson, Älvdalens SKG 

D Senior Elvira Öberg, Piteå SK 

H Senior Sebastian Samuelsson, I 21 IF 

 
 
 
 
 
 
 
 

JSM Mora 2022 
Sprint   

D 16/17 Ida Eriksson, Mora Biathlonklubb 

H 16/17 Anton Modigs, Ornäs IK 

D 18/19 Alice Pettersson, Kimstad GIF 

H 18/19 Henning Lindh Ten Berg, Tullus SG 

D 20-22 Sara Andersson, Mora Biathlonklubb 

H 20-22 Alfred Eriksson, Dala-Järna IK 

Jaktstart 

D 16/717 Ida Eriksson, Mora Biathlonklubb 

H 16/17 Leo Kristiansson, Dala-Järna IK 

D 18/19 Alice Pettersson, Kimstad GIF 

H 18/19 Vincent Grein, Tullus SG 

D 20-22 Sara Andersson, Mora Biathlonklubb 

H 20/22 Anton Ivarsson, Tullus SG 

Stafett 

D 16-22 Mora Biathlon 1  
Alva Sköld | Ida Eriksson | Sara Andersson 

H 16-22 Tullus SG 1 - Emanuel Westberg | Aksel 
Halvarsson | Anton Ivarsson  

 
JSM | USM Sollefteå 2022 

Distans USM 

F 14/15 Elsa Tänglander, Tullus SG 

P 14/15 Erik Blidberg, Tullus SG 

Sprint USM 

F 14/15 Elsa Tänglander, Tullus SG 

P 14/15 Olle Gedda,  

Stafett Mixad stil USM 

F 14/15 Tullus SG  
Tilla Alvertsson | Alvina Millestu | Elsa Tänglander 

P 12/15 Region Syd  
Albin Jarhult | Johan Fladrich | Olle Gedda  

Distans JSM   

D 16/17 Lisa Hörnquist, Luleå Gjutarens IF 

H 16/17 Filip Eriksson 

D 18/19 Stina Nilsson, SK Bore 

H 18/19 Samuel Dunder, Mora Biathlonklubb 

D 20-22 Alva Sköld, Mora Biathlonklubb 

H 20-22 Alfred Eriksson, Dala-Järna IK 

Masstart JSM   

D 16/17 Wilma Helmersson, Svegs IK 

H 16/17 Filip Eriksson 

D 18/19 Thuva Andersson, OK Landehof  

H 18/19 Hjalmar Gedda, OK Landehof 

D 20-22 Johanna Nordqvist, I 21 IF 

H 20/22 Alfred Eriksson, Dala-Järna IK 

Singel mixstafett JSM 

HD 16/19 Mora Biathlon 1 Ida Eriksson | Samuel Dunder 

HD 20-22 Mora Biathlon 1 -Alva Sköld | Erik Larsson 

 
 

FOTON: Projekt P / Per Danielsson och Emma Höglund 
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